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Структура:

	Курс
	Семестр
	№ группы
	Кол.

студентов
	Количество часов

	
	
	
	
	лекции
	Практич.
	КСР/

лабор.
	КР
	Зачет
	Экз
	Всего
ауд.

	2
	3, 4
	1,2,3,4,5,6,7
	141
	50
	16
	28/8
	
	 – 
	4сем.


	102


Аннотация
Биогеография является составной частью физической географии, цель которой – изучение распространения и распределения жизни на Земле и экологических условий ее существования. Основными задачами курса является познание основных этапов развития жизни на Земле, ее организации, географических закономерностей распространения организмов и их сообществ, строения и функционирования биосферы, основных положений экологии и современных проблем изменения среды и охраны природы.

